
令和６年 6 月吉日 

家庭教育学級生、PTA 会員各位 

尾張旭市教育委員会 生涯学習課 

渋川小学校家庭教育学級（たんぽぽ） 

渋川小学校ＰＴＡ教養部 

部長 早川 真奈美 

 

第 2 回 家庭教育学級のお知らせ 

 

 家庭教育学級生の皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よりＰＴＡ教養部にご

理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、第２回家庭教育学級を下記の通り開催いたします。今回はグラスアートのフォトフレームの作

り方を教えていただきます。ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

    日 時  令和 ６年 9 月 12 日（木）午前１０時～１２時 

    場 所  渋川公民館 ２階 第一集会室 

    内 容  実習 グラスアートのフォトフレーム作り 

        【ステンドグラスの雰囲気をそのままに、より簡単に短時間で安全に作ることができる 

         新しいクラフトです。】  

         講師 下里 玉美 先生          

    持ち物  ハサミ カッター 新聞紙 1 枚（新聞紙はご家庭にあればで結構です） 

    費 用  1300 円（当日お支払い頂きます。お釣りのないようにお願いします。） 

    ※ 8/20 以降のキャンセルは材料の発注が終了していますので、9/12 以降教頭先生まで 

     料金の支払いと完成品の引き取りをお願いします。 

     

＊ 7 月 10 日（水）までに出欠を記入のうえ、連絡袋に入れて欠席の場合もご提出ください。 

連絡袋は１年間使用しますので、必ずその都度返却をお願いいたします。 

 

※ 当日欠席される場合は学校（☎53-2044 教頭先生）までご連絡ください。 

※ 定員（15 名）を超えた場合は抽選となりますのでご了承ください。なお、抽選の場合、家庭教育学級

生にご登録いただいている方を優先的にご案内させていただきます。 

※ 当日の様子を写真撮影いたします。撮影について不都合のある方はお申し出ください。 

 

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーきりとりせんーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー 

 

第 2 回家庭教育学級     出席  ／  欠席 
 
     氏   名（              ） 
 
      連絡児童名（  年  組            ） 

※ ７月１０日（水）までに担任へご提出ください。 


